d) Pembuatan Mata Uang
Pada masa khalifah Abdul Malik bin Marwan (65-86H), beliau membuat kebijakan
untu memakai mata uang sendiri. Pemrintah saat itu mendirikan tempat percetakan mata
uang di Daar idjard. Mata uang dicetak secara terorganisir dengan control pemerintah,
kemudian pada tahun 77H/697M, khalifah Abdul Malik mencetak dinar khusus yang
bercorak islam yang khas, berisi teks islam, ditulis dengan tulasan kufi. Gambar-gambar
dinar lam diubah dengan lafadz-lafadz islam seperti Allahu Ahad, Allah Baqa‟. Sejak saat
itulah umat islam memiliki dinar dan dirham islam sebagai mata uangnya dan
meninggalkan dinar Bezantium dan dirham Kirsa (Batubara Ma et al.